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I forbindelse med behandlingen af (L 33) Forslag til Lov om ændring af 
lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-
uddannelse m.v., lov om private gymnasieskoler, studenterkurser og kur-
ser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser) og lov om åben uddan-
nelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v. (Ændring af deltagerbeta-
lingen på almene og erhvervsrettede voksen- og efteruddannelse m.v.)
har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 2. november 2010 stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:
”Ministeren kommentarer udbedes til henvendelse af 25/10-10 fra med-
arbejdere på VUC Lyngby, jf. L 33 – bilag 3.”

Svar:
I henvendelse af 25/10 2010 skriver en række medarbejdere fra VUC 
Lyngby, at de forudser, at konsekvenserne af fuld deltagerbetaling på 
VUC-området er, at et enestående og frugtbart læringsmiljø vil blive ned-
lagt, og at sprogfagene – ud over engelsk – i særdeleshed er truet og at 
der vil blive en høj deltagerbetaling, der skal erlægges af alle, der blot har 
en studentereksamen eller en kortere boglig uddannelse. 

Baggrunden for forslaget er, at Danmark befinder sig i en økonomisk 
krise. 

For at målrette statens midler til efteruddannelse af dem, der har mest 
brug for det, dvs. gruppen af kortuddannede, foreslås det i lovforslaget, 
at personer med en videregående uddannelse skal betale fuld deltagerbe-
taling på de pågældende uddannelser.

Efter forslaget skal personer, der alene har en studentereksamen dermed 
ikke betale fuld deltagerbetaling. Forslaget om fuld deltagerbetaling om-
fatter kun personer med en videregående uddannelse.
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Jeg kan ikke afvise, at der med lovforslaget vil kunne ske en ændret søg-
ning til voksenuddannelsescentrene, idet det bliver dyrere for personer 
med en videregående uddannelse at følge et kursus. I dag tager en del 
kursister ikke eksamen, og det er muligt, at blandt andet nogle fra denne 
gruppe fremover vil vælge at følge undervisning under folkeoplysnings-
loven.

Brevet giver ikke anledning til at ændre i lovforslaget.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


